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Verksamhetsberättelse för  

Naturskyddsföreningen Bjäre, 2025-01-01 – 2025-12-31 

 
Styrelse 
Ordförande:  Pål Abrahamsson 

Kassör:  Catharina Engberg 

Ledamöter:  Lennart Johnsson 

   Eva Werner 

   Stina Knutsson 

Kerstin Larsson 

   Jonas Holgersson 

   Kerstin Peterson 

 

Suppleant:  Björn Werner 

   Ebbe Berglund 

 

Revisorer:  Anna-Lena Karlsson, Vibecke Gunnarsson 

Revisorssuppleant: Lars Emilsson 

Valberedning:  Susanne Bragaard, Lina Lindegren 

 

Vi har haft 9 styrelsemöten under året. 

 

Medlemsantal: 456 varav huvudmedlemmar 317 (+23) 

 

Hemsida: http://www.bjare.naturskyddsforeningen.se  

E-post: se länkar på hemsidan. 

Facebook: Följ oss på Naturskyddsföreningen Bjäre 

 

Arbetsgrupper i Naturskyddsföreningen Bjäre 2025 

 
Programgruppen 

Kerstin Larsson, Stina Knutsson, Eva Werner; Kerstin Peterson 

Kate Paulsson (Programblads admin.) 

 

Kontakter med Studiefrämjandet 

Samarbetet med Studiefrämjandet fortsätter och flera programpunkter är genomförda med 

stöd från Studiefrämjandet. 

 

Programmet distribueras från höstprogrammet 2024 digitalt. Det finns fortfarande ett fåtal 

medlemmar som inte har uppdaterat sina digitala kontaktuppgifter via riksföreningens 

medlemsservice. 

 

 

 

Ängsgruppen/Skötselgruppen 

Lennart Johnsson, Gunilla Abrahamsson, Johan Krook 

http://www.bjare.naturskyddsforeningen.se/
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Pål Abrahamsson, Eva Werner 

 

Föreningens aktuella skötselområden 

Ängar    Ansvariga 

Slottet    Pål Abrahamsson, Gunilla Abrahamsson 

Ledtorpet   Eva Werner med stöd av Björn Werner 

Haralds äng   Lennart Johnsson med stöd från markägaren 

 

Hållbarhetsgruppen 

Klimatgruppen omformas till hållbarhetsgruppen under 2024. Gruppen har initierat 

studiecirkel men också träffats flera gånger och diskuterat hållbarhet. Har också dragit igång 

arbetet med invassiva arter.  

 

Samhällsgruppen 

Planärenden har bevakats av Pål Abrahamsson som informerat styrelsen om pågående planer. 

 

Vandringsgruppen 

Alla intresserade är välkomna till gruppen. Eva Werner är kontaktperson gällande vandringar. 

Under året har vi fortsatt vandringarna men med koncept, ”rundor”. Start och mål på samma 

ställe, men ändå inte bara fram och tillbaka.  

 

Representanter i: 

Kretsrådet     Pål Abrahamsson 

 

Ansvariga för/kontaktpersoner för: 
Föreningskontakten / HD   Catharina Engberg 

Hemsida     Kate Paulsson/Pål Abrahamsson 

Facebook     Kate Paulsson, 

Material     Gunilla och Hans Abrahamsson 

      Lennart Johnsson 

Reklam och marknadsföring  Kate Paulsson i samarbete med Programgruppen  

Båstads turism och Näringsliv  Pål Abrahamsson 

 
Representation 

- Vi har medlemskap i Båstad Turism och Näringsliv 

- Vi har representation i Havsnätverket Laholmsbukten 

- Naturskyddsföreningen Riks årsstämma i Gävle 14-15 juni där Eva Werner deltog. 

- Vi driver Bjäre Klimat Konsortium, BKK och www.bjareklimat.se  men plattformen Loopia 

där domänen och hemsidan funnits avslutas vid årsslutet 2025. Domännamnen behålls.  

 

  

http://www.bjareklimat.se/
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Under året har föreningen genomfört 24 program, fördelade enligt nedan. 

Exkursioner: 9 + 3 

Slåtter eller annat naturvårdsarbete: 4+abetet med invassiva arter 

Naturbildvisning:  0 + 1 

Seminarier eller föredrag: 3 + 2 

Evenemang 2 + 0 

Klädbytardag: 1 + 0 arrangeras i samarbete ABF. 
 

 

Kretsstämman 11 Mars. 

Kretsstämma i Församlingshemmet i Västra Karup. Som introduktion och inledningen på 

stämman berättade Karl-Johan Gunnarsson om verksamheten på Skottorps säteri och de 

satsningar man gör på lokal energiproduktion och biogasproduktion. En fantastiskt  

trevlig, uppskattad och lärorik tillställning. Det är en imponerande verksamhet man driver på 

säteriet. Det hölls sedan sedvanlig stämma för kretsen. 

 

Regenerativt jordbruk med Jessica Johansson. 10 februari. 

Jessica Johansson projektledare för svensk kolinlagring berättade om jordbrukets påverkan på 

kolcykeln och de väldigt goda effekterna man kan göra för att lagra in mer kol i marken med 

regenerativt jordbruk.  

Till föreläsningen initierades en studiecirkel – Mat, mark och mångfald 

I samarbete med Studiefrämjandet. 

 

Studiecirkeln hade tre träffar den 6 mars, 18 mars och 10 april. Vi avslutade med ett 

studiebesök, den 17 maj, på två KRAV- gårdar här på Bjäre. 

 

Ljusmanifestet – hotet mot en uråldrig rytm med Johan Eklöf. 7:e april. 

Johan som är doktor i zoologi och författare till boken Ljusmanifestet berättade om den 

påverkan artificiellt ljus gör på djur och natur inklusive människan. 

Väldigt insiktsfullt och tänkvärt - Minska ljusföroreningarna! 

I samarbete med Båstads bibliotek och Studiefrämjandet. 

 

Skogsslöjd 17-18 maj 

Invigning av slöjdstigen vid Hålehall som Ängelholms hemslöjdsgille och Friluftsfrämjandet 

dragit igång. I samband med invigningshelgen fanns Naturskyddsföreningen med för 

tipsrunda och berätta om ängarna och annan verksamhet som bedrivs. 

Som hantverk flätade vi pilekransar på skogsslöjdsdagarna. 

 

Montessori Grevie – Skapardagar 2,3,4 juni 

Naturskyddsföreningen ansvarade för en av stationerna under skapardagarna – Det var 

fågelholksbygge och fågelkunskap. Skolan önskade naturkunskap till skapardagarna så 

kretsen samverkade med skolan om det. 

 

Invasiva växter 

Fokus fortsatt på jättebalsamin. Det finns en Whats-app grupp för de som kan hjälpa till att 

göra insatser. Det har lockat massor i år också. 

Nytt samarbete med kommunen där ett gäng sommarjobbare hade till uppgift att röja 

Jättebalsamin under ledning av representanter från Naturskyddsföreningen Bjäre 

 

Exkursions och vandringsgruppen 

Ett flertal vandringar har genomförs under året. 

19:e januari, Ranarpstrand-Lervik  
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30:e mars Förslöv-Himmelstorp-Hålehall-Förslöv. 

9:e augusti Heden Skummeslövs strand. 

14:e september Älemosse 

16:e november Kattvik-Hovshallar 

Utöver dessa så har vi haft exkursionsvandringar som påskdagsvandring på ön, 

Fågelskådningens dag, Lyssna på strandpaddor, Vilda blommornas dag, Floraväkteri, 

Geologivandring och året avslutats med annandag jul vandringen på Hallands Väderö.  

 

Påsk vandring på Hallands Väderö - Guide, Kalle Lundström, forskare vid SLU. 

Ett 40-tal personer gick med på turen längs västsidan där sälarna nyfiket följde gruppen. På 

vägen genom Söndre skog visade vitsipporna sin prakt och de gamla träden fascinerade så 

klart. Kalle uppdaterade oss om sin forskning om sälar och skarvar  

 

Floraväkteriexkursion 5:e juli 

En exkursion där vi under ledning av Charlotte Wigermo letade efter några rödlistade arter. 

Charlotte är samordnare för floraväktarna i Skåne. Floraväktarna är ett nätverk av 

naturintresserade personer som är med och bevakar och ökar kunskapen om våra hotade 

växter. 

Det var en liten grupp som gav oss ut denna regniga och blåsiga dag för att leta efter några 

rödlistade växter som slåttergubbe och plattsäv och lära oss mer om floraväkteri.  

 På den ena lokalen fann vi endast några få exemplar av slåttergubbe, förmodligen beroende 

på att betet minskat. Däremot hittade vi massvis i en annan beteshage där betet var precis 

lagom. Nästa lokal nere vid stranden för att leta efter plattsäv och vi fann flera riktigt stora 

bestånd. En lyckad dag. 

 

Fågelskådningens dag 4:e maj 

Exkursion med intresserade skådare i Farhultsområdet och sandön en blåsig men fin dag med 

Jonas Holgersson som engagerad och kunnig guide.  

 

Lyssna på strandpaddor i juni 

Exkursionen inställd pga för torrt väder och inga paddor ville spela. 

 

De vilda blommornas dag 15 juni 

Årets De vilda blommornas dag hade tema vilda ängar, Stora Hults strand. Guide Johan 

Krook. Johan tog oss med på en resa genom flera av florans karaktärsarter för den speciella 

miljön längs kusten. 

 

Geologivandring längs kusten norr om Torekov 12:e juli 

Geologen David Svensson tog oss igenom de geologiska tidsåldrarna, vad som format 

landskapet och bergarterna vi såg. 

 

Strandstädning 2:e augusti 

Städning mellan Skansenbadet och Skummeslövs badet. Aktivitet kopplat till 

Västerhavsveckan och i samverkan med representanter från kretsen Södra Hallands 

naturskyddsförening. 

 

Livet är poängen på ängen - Jens Ramnebro. 2:e oktober. 

En berättelse om en slåtteräng i Ramnared i Halland. Jens berättade spelade och sjöng om 

ängens utveckling, dess liv och den gemenskap man har via slåttergillet som hållits sedan 

2012. Jens fick 2025 års miljöpris i Hylte kommun. 

Mycket uppskattad kväll! 
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Bilder från gryningstimmarna – Marie Mattsson. 13:e oktober. 

Marie visade sina fantastiska bilder från sitt närområde, Delsjöområdet utanför Göteborg. 

Favorit tiden är den blå timmen då ljuset ger lite mer pastelltonade bilder och hon gör det på 

riktigt. Spenderar många tålmodiga timmar för att det rätta motivet skall komma förbi. 

Det är imponerande! 

 

Soppkvällar 

Vi har genomfört en soppkväll under året - föreläsning, informationsutbyte, diskussioner och 

gemensam kvällsmat. 

30:e November kom journalisten och författaren och Lasse Berg och pratade om sitt stora 

intresse för människans historia under 6 miljoner år och kopplingen till klimatförändringarna 

som han sett med egna ögon under sitt långa liv på resande fot. 

 

Hallands Väderö 

Två programpunkter har vi genomfört på ön, den årliga påskdag respektive annandagsjul 

vandringen. 

Julvandringen samlade 25 pers av de 95 som åkte ut en skön vindstilla vinterdag. 

 

Bjäre Klimatkonsortium – Unik samverkan för att arbeta med globala frågor på lokal 

nivå.  

Fokus för BKK har under året varit projektet ”Biogas på Bjäre” – En studie för att utreda 

potentialen och förutsättningarna för en gemensamhetsanläggning för biogasproduktion på 

Bjäre. Projektet är avslutat men ärendet ligger och mognar för att förhoppningsvis kunna tas 

upp av någon aktör som vill kunna förverkliga denna gröna lokala energiproduktionspotential. 

Våren 2025 kom vi i kontakt med Nevel som är en större aktör som investerar, bygger och 

driver energianläggningar. Nevel gjorde en analys av den data projektet samlat och en 

uppdaterad kalkyl som resulterade några öppna frågor. Anläggningen behöver få lite större 

kapacitet för att kalkylerna skall gå ihop då byggkostnader mm ökat. Lämplig placering av 

anläggning behöver klargöras. 

Under 2025 har kommunen arbetat fram ett utkast till ny energiplan och Biogas på Bjäre är 

upptaget som en potential till ökad lokal energiproduktion. Kommunen har sökt stöd från 

Energimyndigheten för en lokaliseringsanalys. 

 

Våtmarker  

Under 2025 jobbar kommunen med fördjupad kartläggning och projektering av våtmarker i 

kommunen. Lite extra fokus på det viktiga flödet sydost om Båstad tätort. Jonas Holgersson 

har en deltidstjänst på kommunen för detta arbete. 

Kretsen har inte gjort några egna insatser under 2025. 

Våtmarksvandring 9:e September - Besök från Varberg! Ett gäng intresserade kom till Bjäre 

för våtmarksexkursion. David Lindegren och Ingemar Lundström guidade i Sinarpsdalen och 

Pål Abrahamsson och Sven Paulsson guidade i Boarp. Eftersittning med lunch på  

 

 

Rikkärret i Möllhult/Glimminge Plantering 

Sedan många år har det skett röjning i kärret. Under 2025 kommer ansvaret för skötseln av 

rikkärret övergå till Glimminge planterings vägförening. Stort tack till Hans, Ingemar och Jan 

för deras viktiga insatser som gjorts för skötseln av rikkärret under många år. 
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Ängarna 

Bevarandet av ängarna vid Slottet, Ledtorpet, och Haralds ängar har under året skötts som 

tidigare genom arbetet med röjning, fagning och slåtter. 

Slåttern vid Ledtorpet genomfördes under ledning av Eva Werner och Björn Werner med stöd 

av Daglig verksamhets naturgrupp. 

Vid Haralds ängar sköttes slåttern under en fin sensommardag av en grupp ”räfsare”. Det gick 

bra detta år då det var torrt hö att räfsa ihop. Tyvärr så har det inte betats i lunden och det 

börjar växa igen. Den invassiva arten jättebalsamin som också har spridit sig in i lunden har 

Eva försökt bekämpa. Röjning efter stormarna och pga boniteten, tillväxten, behövs. Området 

är nu klassat som ett naturreservat. 

Ängen Skottet har fått nya spänger under våren 2025. Det fagades en dag i slutet av april av 

elever från naturvetenskapliga klassen för åk 3 vid Ängelholms gymnasieskola. Ängen 

slåttrades i samverkan med Ängelholms gymnasieskola med ca 9 stycken av skolans elever 

och från Naturvetenskapliga programmet, Instruktioner från Johan Krook i hur lien används 

och hur man sköter en äng. Johan Krook, Kerstin och Torbjörn Larsson och Eva Werner var 

med och informerade och instruerade. Eleverna fick en fin dag på ängen. De inre delarna var 

inte mogna för slåtter så det gjorde Johan Krook några veckor senare. Daglig verksamhet 

naturgrupp stöttade med räfsningen av det sista. De yttre delarna av ängen höggs med lie och 

det var många år sedan ingen maskin användes på ängen. Markägarna har tagit initiativ till att 

ängen blir naturreservat. Processen är långt gången och skötselplanen har varit ute på remiss 

under senhösten. 

 

Samhällsgruppens arbete angående kommunens planarbete. 

Under året så har samhällsgruppen bevakat utvecklingen kring kommunens planarbete. 

Ett antal planärenden har lästs igenom och analyserats. 

Kommunens arbete för en ny Energiplan. I denna process har flera olika workshops 

genomförts där representanter från kretsen deltagit. 

Remiss Energiplan: 

- Kretsen har gjort en remisskrivelse till kommunen. 

 

Havsnätverket - Laholmsbukten 

Under 2018 initierades Havsnätverket Laholmsbukten som snabbt resulterade i ett omfattande 

projekt fyllt med aktiviteter kopplat till havsområdet Laholmsbukten och dess kuster. 

Nätverket som är en samverkan mellan kretsarna Halmstad, Södra Halland och Bjäre och 

samarbetet fortsätter. Syftet med nätverket är att skapa insikt och sprida kunskap om 

förhållandet i havet längs kommunerna runt Laholmsbukten. Nätverket är aktivt på Facebook. 

Det förmedlas mycket kunskap via nätverkets Facebook sida 

https://www.facebook.com/havsnatverketlaholmsbukten/  

Det har arrangerats ett flertal event och organiserats flera digitala föreläsningar. Här lite 

exempel. 

Ett viktigt arbete under 2025 har varit kopplat till Statkrafts projekt Mittlagan. 

Samverkat för våtmarksetablering i Halmstad 

PFAS i våra liv och i miljön. 

Upprop om plattfisken som minskar i bukten 

 

Kerstins och Carinas minnesfond 

Kerstin Rosendahl och Carina Westermark var medlemmar i Naturskyddsföreningen Bjäre. 

Båda var starkt engagerade och drev framgångsrikt sina miljöfrågor. Naturskyddsföreningen 

har erhållit gåvor som avsatts till deras minne och en fond är instiftad. Genom denna fond kan 

vi belöna ungdomars miljöintresse. Under 2025 gjordes inga premieringar. 

 

https://www.facebook.com/havsnatverketlaholmsbukten/
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Donation CAF Philantrophy 

Donation från CAF Philantrophy i syfte att exempelvis stödja en naturrestaureringsåtgärd har 

ännu inte utnyttjats tidigare. Under 2024 togs beslut att stödja arbetet med skapandet av en ny 

vandringsled i Sinarpsdalen. Arbetet med leden fortsätter långsamt framåt. Inte behövt stödja 

med kapital under 2025. 

 

 

Bjäre i februari 2026 

Styrelsen för Naturskyddsförening Bjäre gm Pål Abrahamsson 
  


